
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ ,‘3 . 0 7 . 2015 - № 310

Об организации подготовки и проведения Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи на территории Тульской области

в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года 
№ 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 
2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 2016 года», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить министерство сельского хозяйства Тульской области 
органом исполнительной власти Тульской области, ответственным за 
осуществление следующих полномочий Российской Федерации по 
подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 
2016 года, переданных органам исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации:

обеспечение помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, 
осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной 
переписи, хранения переписных листов и иных документов 
сельскохозяйственной переписи;

предоставление необходимой охраны помещений, пригодных для 
обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах 
сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных 
документов сельскохозяйственной переписи, а также предоставление 
транспортных средств и оказание услуг связи.

2. Комитету Тульской области по печати и телерадиовещанию 
оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы 
государственной статистики по Тульской области в размещении в средствах

004280



2

массовой информации материалов о Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 2016 года.

3. Министерству образования Тульской области оказывать содействие 
в работе по привлечению преподавателей и студентов профессиональных 
образовательных организаций Тульской области к участию в проведении 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

4. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России
по Тульской области обеспечить безопасность лиц, осуществляющих сбор
сведении об объектах сельскохозяйственной переписи, сохранность
переписных листов и иных документов Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 2016 года.

5. Рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы 
государственной статистики по Тульской области осуществлять 
методологическое обеспечение, подготовку и проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 2016 года, обработку полученных 
сведении и подведение итогов Всероссийской сельскохозяйственной 
переписи 2016 года, обеспечить режим защиты и соблюдение правил 
о работки сведений об объектах сельскохозяйственной переписи 
содержащихся в переписных листах.

„ 6' р екоменДОвать органам местного самоуправления муниципальных
районов (городских округов) Тульской области оказывать содействие 
Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики 
по Тульской области в подготовке и проведении Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи 2016 года:

в выделении специально оборудованных мест для размещения 
печатных ^агитационных материалов, касающихся Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года;

в представлении необходимых-сведений и материалов при подготовке 
и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

в привлечении граждан, проживающих на территории 
соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об 
объектах сельскохозяйственной переписи.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель ГубернаттйК^
Тульской области — председатель у п р ав л ен и е  уЩ

гг. „  _  I I5 /по  делопроизводству! 11
правительства Тульской области и работе И  Ю.М. Андрианов

\ \  Д  с обращ ениям и  /■. . J
граадан У /1


